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19 lutego 2015 r. o godz. 17.00 Muzeum Okręgowe zaprasza do Sali Mieszczańskiej
Ratusza Staromiejskiego na uroczystość Dies Natalis Copernici, czyli obchody 542.
rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika. 

Wyjątkowo w tym roku rocznica urodzin wielkiego astronoma przypada w dniu najważniejszego
corocznego święta w kulturze chińskiej tj. Nowego Roku. Nadchodzący chiński Nowy Rok rozpoczyna
się 19 lutego 2015 r. pod znakiem Kozy. Tym samym pozostając w tematyce astronomicznej
związanej z postacią Mikołaja Kopernika, a jednocześnie będąc wiernym tradycji, w której Muzeum
organizuje obchody święta chińskiego Nowego Roku, motywem przewodnim tego dnia będzie
chińska astronomia.

Szczegółowy program wydarzenia:

wykład prof. dr hab. Bożeny Czerny z Centrum Astronomii im. Mikołaja Kopernika PAN pt.
„Astronomia Chińska”
koncert muzyki chińskiej na tradycyjnych instrumentach w wykonaniu Anny Krzystofiak
pokaz zabytków związanych z podróżami do Chin, a przede wszystkim z nielicznymi w
zbiorach polskich przykładami chińskich zainteresowań astronomią (Sala Królewska)
przekazanie darów dla Muzeum Okręgowego w Toruniu
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Ponadto powitaniu Chińskiego Nowego Roku towarzyszyć będzie program działań
edukacyjnych realizowanych w Kamienicy pod Gwiazdą. 

 „Wyobraźnia – od niej wszystko się zaczyna” to nazwa programu działań towarzyszących powitaniu
Chińskiego Nowego Roku Księżycowego. W ramach programu odbędą się warsztaty, pogadanki o
kulturze chińskiej, a także czytanie legend i baśni chińskich. Program przeznaczony jest dla uczniów
szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich, a także dla uczestników indywidualnych. Wszystkie
warsztaty odbywać się będą 19 lutego w Kamienicy pod Gwiazdą.

Szczegółowy program:

godz. 10.00 – Zaufaj… czyli co Cię czeka w Nowym Roku? – opowieść o tradycjach i
zwyczajach noworocznych na Dalekim Wschodzie. Prognozy i wróżby na nadchodzący Rok.
Spotkaniu towarzyszy warsztat tworzenia papierowych lampionów. Bilet wstępu: 4 zł
godz.11.00 - Niezwykłe opowieści z Państwa Środka - spotkanie z chińską literaturą dla
najmłodszych (legendy, bajki, opowieści i mity). Bilet wstępu: 1zł. Dla dzieci do lat 7 – wstęp
bezpłatny.
godz. 12.00 – Choćbyś siedem razy upadał, podnieś się po raz ósmy - warsztaty tworzenia
charakterystycznych laleczek, mających zapewniać szczęście i powodzenie w Nowym Roku.
Bilet wstępu: 4 zł

Zapisy na zajęcia przyjmuje Dział Edukacji Muzeum Okręgowego w Toruniu pod numerami tel: 56 66
05 632, 56 66 05 631 oraz 56 66 05 605. Przedsięwzięcie wsparte finansowo przez Gminę Miasta
Toruń oraz Biuro Gospodarcze i Kulturalne Tajpei w Polsce/ Taipei Economic and Cultural Office in
Poland
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